
UCHWAŁA NR XIV/91/2025 
RADY MIEJSKIEJ W ŁOPUSZNIE 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

w sprawie ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym 
powierzono stanowiska kierownicze w oddziałach przedszkolnych i szkołach podstawowych 

prowadzonych przez Gminę Łopuszno 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 42 ust. 6 i ust. 7 pkt 2 oraz art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 
1982 r. – Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 986 z późn. zm.) Rada Miejska w Łopusznie uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w oddziałach przedszkolnych i szkołach 
podstawowych prowadzonych przez Gminę Łopuszno obniża się wymiar godzin zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych zgodnie z poniższą tabelą: 

L.p.  Stanowisko Obowiązkowy tygodniowy 
wymiar zajęć po obniżce 

1. Dyrektor przedszkola czynnego ponad 5 godzin dziennie 
liczącego: 
- 2 - 3 oddziałów 
- 4 lub więcej oddziałów 

 
 

12 
8 

2. Dyrektor szkoły: 
- do 16 oddziałów 
- 17 lub więcej oddziałów 

 
8 
6 

3. Wicedyrektor szkoły bez względu na liczbę oddziałów  
12 

4. Kierownik świetlicy szkolnej: 
- od 31 do 80 wychowanków 
- od 81 do 120 wychowanków 
- powyżej 121 wychowanków 

 
14 
12 
10 

5. Kierownik filii 12 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Łopuszno. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego 
i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Łopusznie 

 
 

Sławomir 
Mariusz Staszczyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 76E9309F-C41D-4F11-AB6E-B886EC562064. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 42 ust. 6 i ust. 7 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 986 z późn. zm.) organ prowadzący szkołę lub placówkę określa zasady rozliczania tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru zajęć nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych 
okresach roku szkolnego oraz zasady udzielania i rozmiar obniżek, o których mowa w art. 42 ust. 6 ustawy – 
Karta Nauczyciela. 

W związku z tym przepisem, dyrektorowi szkoły można obniżyć tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin 
zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych lub zwolnić go z tego obowiązku, w zależności od 
wielkości i typu szkoły oraz warunków pracy. 

Organ prowadzący określa zasady udzielania i rozmiar obniżek oraz zwolnienia od obowiązku realizacji 
zajęć dyrektorowi i wicedyrektorowi oraz nauczycielowi pełniącemu obowiązki kierownicze. Uzasadnieniem 
takiego rozwiązania jest zakres obowiązków dyrektora szkoły, który – poza prowadzeniem zajęć 
dydaktycznych – odpowiada za kierowanie całą działalnością placówki, realizację zadań statutowych, 
zapewnienie bezpieczeństwa uczniom i pracownikom, nadzór pedagogiczny, sprawy administracyjne oraz 
współpracę z organem prowadzącym. W praktyce obowiązki te wymagają od dyrektora większej 
dyspozycyjności, elastyczności oraz znacznego zaangażowania czasowego, co uniemożliwia pełną realizację 
pensum nauczycielskiego w wymiarze przewidzianym dla pozostałych nauczycieli. Obniżenie lub zwolnienie 
z obowiązku realizacji tygodniowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych umożliwia dyrektorowi efektywną 
organizację pracy szkoły oraz wykonanie wszystkich zadań wynikających z pełnionej funkcji. Jest to 
szczególnie istotne w kontekście zmieniających się przepisów prawa oświatowego, rosnącej liczby zadań 
administracyjnych i organizacyjnych. 

Głównym powodem podjęcia niniejszej uchwały jest konieczność dostosowania wymiaru zajęć do 
aktualnych potrzeb edukacyjnych uczniów i wychowanków, ponadto zoptymalizuje koszty funkcjonowania 
placówek oświatowych w gminie Łopuszno. 

Zgodnie z art. 19 ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o związkach zawodowych (t.j. Dz.U. z 2025 r. poz. 440) 
projekt tej uchwały został w dniu 23.05.2025 r. wysłany celem zaopiniowania przez Związek Nauczycielstwa 
Polskiego i Związek NSZZ „Solidarność”. 

Mając na uwadze powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione i konieczne. 

    

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Łopusznie 

 
 

Sławomir 
Mariusz Staszczyk  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 76E9309F-C41D-4F11-AB6E-B886EC562064. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR XIV/91/2025 RADY MIEJSKIEJ W ŁOPUSZNIE z dnia 26 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


